
y 

REPUBLICA DEL ECUADOR ”' 
o k 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

E 0063591 10 
RESOLUCION No. 94-211 

MANUEL MOLINA JALIL 
20.0% UBENTENDENTE ARIDICO DELA ' * y 0 

INTENDENCIA DE COMPANIES DE GUAY Ar 
£ . br rt 

CONSIDERANDO: os 
.. 

u 

QUE el 5 de dulio de 1994, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del 
Cantón Guayaquil... la- escritura pública de aumento de capital y Peformá del 
estatuto de la Compañía SOMBREROS: 'RORBERON, e: LTDA: , o : 

QUE el señor Jouberth Dario Barbefáh. Vélez .- én su calidad de Gerente de la 
compañía, con al patrocinio del abobado Bolivar Stacio' “Hit, há presentado copias 
de dicha escritura; la misma que reime. Jos requisitos de: evi 

En elercicio de las atribuciones delegadas por el señor “uper intendente de 

Compañias medianteResoluciones Nos. ADM 92439 de 18 de noviembre dé 1992: y - 
- ADM-52-508 de diciembre 11 de 1992; o 

ON n. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR; (ad el aumento de capital de la Compañía . 
SOMBREROS BARBERAN C.LTDA... por UN MILLON. DOSCIENTOS MIL SUCRES, dividido en MR 
DOSPIENTAS darticipaciones de UN MIL SUCRES cada una; v. b) la reforma cel 
estat uto, de conformicad con los. .táminos constantes en la refer ida escritura... 

ARTICULO SÉÉUNDO. - DISPONER cue un extracto de la indicada escritura se 
publiaue, por una vaz, an 0. de: des * -pertódicos de mavor circulación en el * 
domicilio principal de la* dompaítila. un Sjemolar de la publicación “deberá. 
enlregar saya este Despagho,. +01 3499 de 

y 

ARTICCO “TERCERO. > DISPONER dié 81” Nótario Tricésimo sel cantón Guayaquil. 
tome nola al margen de la matriz de la escritura pública que se “aprueba,. del 

contenido de la preséñte Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER cue -el Registr adar Mercantil del cantón 
tuayaquil: a) inscriba la referida escritura' pública. junto con la presente 

Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
cacón de la inscripcion que se ordenaz y, b) cumpla las. demás prescripciones 

contenidas en la Ley de Registro y el Articulo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO. - — DISPONER «ue el Notario Primero del cantón Guayaquil. 
anote al maroen de la matriz de la escritura pública del 28$Vdediciembre de 1960, 

por la cual se constituyó la compañia en referencia, due ha procedido a aumentar 
su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente. razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, Welva el expediente. 
» . 

COMUNIQUESE.- — DADA y firmada en la Superint, 

Guayaquil. a | yo 

UB NTENDENTE JURID a 

ENCIA DE COMPORIAS DE GUAYAQUI 

           

   
AD. NO SD. 752-601



CERTIFICO: que con fecha de hoy, Queda inacríte la presente fas 

solución a foja 49.332, número 16.909 del Registro Mercantil y 

anotede bajo el nímero 35.183 del Repertorio.» Guayaquil, Noviem 

bre cuatro de mí1l novecientos noventa 1 cuatro.- El Registrador a 

Mercantil .- 

     IVAR ANDRADE cier Guayaquil     AB, HECTOR MIGUEL A 
Registrador Mercantil des 

CERTIFICO: que con fecha de hoy, se tomó nota de la ordenada en. 

esta Resolución e fojas 3.120 y 6.630 del Registro Mercantil de 

1.961 y 1.965; 26.245, 26.085 y 23.792 del mismo Registro de -' 

1.977, 1.989; y, 1.991, sl margen de las inscripciones respect j 

vas.- Guayaquil, Noviembre cuatro de míl novecientos noventa 4 
4 

 


